
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms/h

kms

17/05/2024

20

RANCHO COLOMBIANO - CHOCOLATE TOUR

 2

41.38

JUVENIL MASCULINO

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 103 BARRANTES PÉREZ Brandon ACCIPAL CRC 00:29:00 + 00

2 117 AGUILAR VALVERDE Jonathan ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 00:29:04 + 04

3 102 FERNANDEZ BENAVIDES Kendall 7C -ECONOMY CRC 00:29:08 + 08

4 154 SANCHO PORRAS José Pablo COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 00:29:45 + 45

5 160 VENCIS RAMÍREZ Alfredo ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 00:30:03 + 01:03

6 149 MADRIGAL CUENDIS Adriano CICLISMO POÁS CRC 00:30:08 + 01:08

7 153 CASTRO CASTRO Sebastian COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 00:30:14 + 01:14

8 169 FALLAS BARRANTES Brandon PZ CYCLING TEAM CRC 00:30:19 + 01:19

9 177 GORGONA SÁNCHEZ Carlos RESINAS Y FIBRAS DE PUNTARENAS CRC 00:30:28 + 01:28

10 163 VARGAS MIRANDA Brayan ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 00:30:57 + 01:57

11 192 SUNSIN SANTAMARÍA Ean TEAM EC SOMOS SEGUROS BOGARIN CRC 00:30:58 + 01:58

12 148 CERDAS MONGE Santiago CICLISMO POÁS CRC 00:31:00 + 02:00

13 166 CASTILLO VIALES Joshua MENTEYCUERPO-PR-CBC-PRETAL CRC 00:31:06 + 02:06

14 161 SERRANO QUINTANA Julio ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 00:31:26 + 02:26

15 189 CHARPENTIER ROJAS José FernandoTEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY CRC 00:31:28 + 02:28

16 172 CORTES VICTOR Andres PZ CYCLING TEAM CRC 00:31:34 + 02:34

17 120 JEAN COTO Sebastián ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 00:31:49 + 02:49

18 121 ROJAS AGUILAR Yail ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 00:31:51 + 02:51

19 141 ASTORGA VILLALOBOS Josue GabrielCICLISMO BELÉN B CRC 00:31:52 + 02:52

20 168 CHAVES SOLORZANO José MENTEYCUERPO-PR-CBC-PRETAL. CRC 00:31:56 + 02:56

21 128 DAMBROSIO ROJAS Gianluca CCDR ATENAS CRC 00:31:56 + 02:56

22 155 CHAVES ORTEGA William DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST CCDR POCOCICRC 00:31:56 + 02:56

23 164 HERNÁNDEZ ZAMORA Yerlan LIBRE. CRC 00:31:57 + 02:57

24 165 ROJAS MONGE Juan MECATRONICS / MCT COMPONENTS CRC 00:32:02 + 03:02

25 108 CAMPOS ALVAREZ Dixon ACCIPAL CRC 00:32:10 + 03:10

26 171 BONILLA MORA Andres PZ CYCLING TEAM CRC 00:32:11 + 03:11

27 119 FERNAÁNDEZ AGUILAR Ian ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 00:32:11 + 03:11

28 158 GARZA GARCIA Marcelo ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 00:32:11 + 03:11

29 114 MACHADO BELLO Brayan ASOCIACIÓN DE CICLISMO EL LECHERITO DE ZARCEROCRC 00:32:12 + 03:12

30 178 GODOY CUX Luis SOLOLÁ -RESTAURANTE  SANTA RITA - INTERCOP, R.LCRC 00:32:16 + 03:16

31 111 BOLAÑOS RODRIGUEZ Alex ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA CRC 00:32:26 + 03:26

32 173 JIMENEZ BARRANTES Stiven PZ CYCLING TEAM CRC 00:32:31 + 03:31

33 110 ALVARO VARGAS Dilan ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA CRC 00:32:32 + 03:32

34 129 TORRES SUÁREZ Yulian CCDR MATINA CRC 00:32:33 + 03:33

35 190 AZOFEIFA CALDERÓN Juan Pablo TEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY CRC 00:32:37 + 03:37



36 156 NAVARRO RODRÍGUEZ Breiner DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST CCDR POCOCICRC 00:32:43 + 03:43

37 151 JIMÉNEZ CAMARENO Bernal COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 00:32:47 + 03:47

38 106 VARGAS ALFARO Ismael ACCIPAL CRC 00:32:51 + 03:51

39 100 AZOFEIFA JIMÉMEZ Daniel  TEAM INNOVABIKES-SKOLER CRC 00:33:01 + 04:01

40 115 VILLALOVOS MUÑOZ Sebastian ASOCIACIÓN DE CICLISMO EL LECHERITO DE ZARCEROCRC 00:33:03 + 04:03

41 130 QUIROS FONSECA José CCDR PARAÍSO CRC 00:33:04 + 04:04

42 191 PICADO FERNÁNDEZ Josué TEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY CRC 00:33:05 + 04:05

43 147 OVARES QUIROS Sebastian CICLISMO BELÉN CRC 00:33:08 + 04:08

44 142 QUIROS MURILLO Juan Sebastián CICLISMO BELÉN CRC 00:33:11 + 04:11

45 170 MONGE CORRALES Samuel PZ CYCLING TEAM CRC 00:33:17 + 04:17

46 132 MENESES ALVARADO Sebastián CCDR PARAÍSO CRC 00:33:19 + 04:19

47 134 POVEDA GUZMÁN Anthony CCDR PARAÍSO CRC 00:33:22 + 04:22

48 113 ZAMORA VARGAS Josthin ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA CRC 00:33:24 + 04:24

49 157 ARCE NUÑEZ Jean ESCAZÚ CRC 00:33:29 + 04:29

50 127 ALVARADO ALPIZAR Alejandro CCDR ABANGARES CRC 00:33:39 + 04:39

51 139 CALDERÓN ROJAS Simón CCDR SAN JOSÉ CRC 00:33:41 + 04:41

52 112 RODRÍGUEZ VARGAS Matías ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA CRC 00:33:42 + 04:42

53 107 JIMÉNEZ BARRANTES Josue ACCIPAL CRC 00:33:42 + 04:42

54 101 GONZÁLEZ RODRIGUEZ Adriano 7C -ECONOMY CRC 00:33:45 + 04:45

55 133 GÓMEZ MUÑOS Derek CCDR PARAÍSO CRC 00:34:04 + 05:04

56 167 BIANCO RAMÍREZ Jatniel MENTEYCUERPO-PR-CBC-PRETAL CRC 00:34:16 + 05:16

57 187 MIRANDA CHAVARRIA Hertor TEAM CAFÉ SEMILLA UPALA. CRC 00:34:25 + 05:25

58 185 LOBO TORREZ José Antonio TEAM CAFÉ SEMILLA UPALA CRC 00:34:38 + 05:38

59 145 FAJARDO CORDERO Anderson CICLISMO BELÉN CRC 00:34:44 + 05:44

60 123 ZÚÑIGA MORA Dago BMC SAN CARLOS CRC 00:34:45 + 05:45

61 138 MORA RODRÍGUEZ Juan Pablo CCDR SAN JOSÉ CRC 00:34:57 + 05:57

62 175 VARGAS ARAGON Jeriel PZ CYCLING TEAM B CRC 00:34:58 + 05:58

63 159 GARZA GARCIA Aron ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 00:35:05 + 06:05

64 125 TAMES PIEDRA Sebastián BMC SAN CARLOS CRC 00:35:07 + 06:07

65 104 SANCHEZ ALVAREZ Owen ACCIPAL CRC 00:35:12 + 06:12

66 135 GAMBOA GUERRERO Luis Eduardo CCDR SAN JOSÉ CRC 00:35:14 + 06:14

67 118 VARGAS NAVARRETE Sebastián ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 00:35:17 + 06:17

68 105 CORRALES CHACÓN Daniel ACCIPAL CRC 00:35:20 + 06:20

69 174 JIMENEZ SANCHEZ Gabriel PZ CYCLING TEAM B. CRC 00:35:34 + 06:34

70 179 CUC CHOX Gerver SOLOLÁ -RESTAURANTE  SANTA RITA - INTERCOP, R.LCRC 00:35:35 + 06:35

71 136 RODRÍGUEZ ORTEGA Isaac CCDR SAN JOSÉ CRC 00:35:43 + 06:43

72 188 ESTRADA GONZÁLEZ Eugenio TEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY CRC 00:36:15 + 07:15

73 126 AGUILAR CORELLA Sebastián BMC SAN CARLOS CRC 00:36:45 + 07:45

74 144 LOGAN ARROLLO Dylan CICLISMO BELÉN CRC 00:36:45 + 07:45

75 122 CHAVERRI CAMPOS Jeremy BMC SAN CARLOS CRC 00:37:08 + 08:08

76 140 VILLATORO ESPINOZA Fabián CCDR SAN JOSÉ CRC 00:37:24 + 08:24

77 137 CALDERÓN SÁNCHEZ Julián CCDR SAN JOSÉ CRC 00:37:38 + 08:38

78 176 CALDERON MATA Kendall PZ CYCLING TEAM B CRC 00:37:39 + 08:39

79 180 IXCOL SAQUIC Christopher SOLOLÁ -RESTAURANTE  SANTA RITA - INTERCOP, R.L.CRC 00:38:03 + 09:03

80 124 ZAMORA GONZÁLEZ Sebastián BMC SAN CARLOS CRC 00:39:00 + 10:00

81 131 ARAYA SEGURA Roberto CCDR PARAÍSO CRC 00:40:47 + 11:47



Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 81

 0

 0

 0

 0

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  2

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 ESPARZA TRAINING - ISOSTAR 01:32:26 + 00

2 ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO 01:32:44 + 18

3 COLONO BIKE STATION KOLBI 01:32:46 + 20

4 ACCIPAL 01:34:01 + 01:35

5 PZ CYCLING TEAM 01:34:04 + 01:38

6 TEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY 01:37:10 + 04:44

7 ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA 01:38:22 + 05:56

8 CCDR PARAÍSO 01:39:45 + 07:19

9 CICLISMO BELÉN 01:41:03 + 08:37

10 CCDR SAN JOSÉ 01:43:52 + 11:26

11 BMC SAN CARLOS 01:46:37 + 14:11

3



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms/h

kms

17/05/2024

13

SERVICENTRO DELTA - CHOCOLATE TOUR

 2

33.33

JUVENIL FEMENINO

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 345 GOMEZ SANCHEZ  Yailin ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 00:23:24 + 00

2 356 CANAVATI RODRIGUEZ Roberta ESPARZA TRAINING -  ISOSTAR - MEXICO CRC 00:23:53 + 29

3 360 PUAC  ELIAS  Jazmin Hannea SOLOLA - RESTAURANTE SANTA RITA - INTERCOP RLCRC 00:24:31 + 01:07

4 357 CORDERO CORDERO Britney PZ CYCLING TEAM CRC 00:24:48 + 01:24

5 351 GARCÍA QUIRÓS Isabel COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 00:24:55 + 01:31

6 346 AVILA MILLER Melisa AVIMIL CRC 00:25:06 + 01:42

7 354 GODINEZ VELAZQUEZ Zara ESPARZA TRAINING -  ISOSTAR - MEXICO CRC 00:25:14 + 01:50

8 348 BERMUDEZ  CANET Natalie CICLISMO BELÉN CRC 00:25:21 + 01:57

9 349 ALVARADO  RAMÍREZ  Elizabeth CICLISMO POÁS CRC 00:25:35 + 02:11

10 353 SEGURA NAVAS Carolina DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOTEST CCDR POCOCÍCRC 00:25:42 + 02:18

11 358 VARGAS  LEÓN  Miah RESINAS Y FIBRAS DE PUNTARENAS CRC 00:25:48 + 02:24

12 342 PIEDRA  CARRANZA Gladys Maria ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 00:26:34 + 03:10

13 341 VARGAS  NAVARRETE  Naomy ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 00:26:51 + 03:27

14 350 NUÑEZ  MORA  Alison CICLO CHARLY CRC 00:26:58 + 03:34

15 362 BUSTOS  CRUZ  Karla TRUCHAS BIKE-  CCDR SANTA CRUZ- MENTE Y CUERPOCRC 00:26:58 + 03:34

16 352 JIMÉNEZ  GARCÍA Fresshy COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 00:27:04 + 03:40

17 359 MAZARIEGOS JORGE  Erika Gabriela SOLOLA - RESTAURANTE SANTA RITA - INTERCOP RL.CRC 00:27:35 + 04:11

18 361 TUY  HERNANDEZ  Damaris Eunice SOLOLA - RESTAURANTE SANTA RITA - INTERCOP RLCRC 00:27:37 + 04:13

19 340 MASIS  MOYA  Chelsea ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 00:29:56 + 06:32

20 344 VARGAS GOMEZ Mariana ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 00:31:16 + 07:52

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 20

 0

 0

 0

 0

1



Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  2

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO 01:16:49 + 00

2



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms/h

kms

17/05/2024

13

SERVICENTRO DELTA - CHOCOLATE TOUR

 2

38.97

PRE MASCULINO

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 48 SOLÍS ALFARO Jorge FORTUNA-ZARCERO CRC 00:20:01 + 00

2 16 GONZALEZ AREAS Ranfred CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 00:20:03 + 02

3 7 VIQUEZ MORERA Adriano ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA. CRC 00:20:37 + 36

4 47 ROJAS LIZANO Jean Carlo FORTUNA-ZARCERO CRC 00:20:41 + 40

5 26 ACOSTA JIMENEZ Fabio CCDR SAN JOSÉ. CRC 00:20:49 + 48

6 1 SANCHO PÉREZ Manuel ACCIPAL CRC 00:20:56 + 55

7 38 MURILLO SEGURA Daniel COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 00:20:56 + 55

8 52 PEREIRA MONTENEGRO Keiner MOTO REPUESTOS SIQUIRRES CRC 00:20:58 + 57

9 15 CORONADO ZÚÑIGA Jose Daniel CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 00:21:02 + 01:01

10 23 AGUILAR  QUIRÓS Mathias CCDR PARAÍSO CRC 00:21:04 + 01:03

11 5 HERRERA ESPINOZA Santiago ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA CRC 00:21:15 + 01:14

12 46 RODRIGUEZ OBANDO Augusto FORTUNA-ZARCERO CRC 00:21:27 + 01:26

13 18 VILLEGAS SANCHEZ David CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 00:21:28 + 01:27

14 43 GONZALEZ GOMEZ Isaac ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO CRC 00:21:39 + 01:38

15 20 QUIRÓS CASTILLO Neythan CCDR MATINA TEAM INNOVA BIKES CRC 00:21:44 + 01:43

16 35 HERNANDEZ SANABRIA Rubén CICLISMO POÁS CRC 00:21:54 + 01:53

17 55 MORA CORDERO Jose Fabian PZ CYCLING TEAM A CRC 00:21:55 + 01:54

18 41 LOPEZ GUERRERO Marco ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO CRC 00:22:01 + 02:00

19 28 CALZADA GONZALEZ Matías CCDR SAN JOSÉ CRC 00:22:03 + 02:02

20 58 VEGA CORDOBA Kendall PZ CYCLING TEAM A CRC 00:22:13 + 02:12

21 36 BOLAÑOS PICADO Jean Carlo CICLISMO POÁS CRC 00:22:13 + 02:12

22 3 BARRANTES  HERNANDEZ Felipe ACCIPAL CRC 00:22:14 + 02:13

23 60 MUÑOZ ELIZONDO Juan Carlos PZ CYCLING TEAM A CRC 00:22:15 + 02:14

24 42 OLVERA GONZALEZ Yael ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO CRC 00:22:23 + 02:22

25 2 GÓMEZ HIDALGO Samuel ACCIPAL CRC 00:22:24 + 02:23

26 11 CALDERON ZAMORA Dimas BMC SAN CARLOS CRC 00:22:24 + 02:23

27 49 VARGAS ELIZONDO Kenneth FORTUNA-ZARCERO CRC 00:22:27 + 02:26

28 56 CASTILLO NAVARRO Josué PZ CYCLING TEAM A CRC 00:22:46 + 02:45

29 21 AGUILAR  CASTILLO Valentino CCDR PARAÍSO CRC 00:22:55 + 02:54

30 8 POVEDA LEIVA Luis Carlos ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 00:22:58 + 02:57

31 54 QUESADA HERNANDEZ Ismael PZ CYCLING TEAM CRC 00:23:00 + 02:59

32 24 AGUILAR  CALDERON Mauro CCDR PARAÍSO CRC 00:23:01 + 03:00

33 40 SOTO  BARRANTES Felipe DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST CRC 00:23:04 + 03:03

34 50 RODRIGUEZ ACUÑA Juan David FORTUNA-ZARCERO CRC 00:23:05 + 03:04

35 39 ULATE SOTO Joshua COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 00:23:12 + 03:11



36 25 GAMBOA UGARTE Elian CCDR PARAÍSO CRC 00:23:13 + 03:12

37 27 BERMÚDEZ ARRIETA Diego CCDR SAN JOSÉ CRC 00:23:17 + 03:16

38 6 QUESADA MURILLO Marco ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA CRC 00:23:18 + 03:17

39 22 CHINCHILLA MEJÍA Yeilan CCDR PARAÍSO CRC 00:23:22 + 03:21

40 61 JIMENEZ PORRAS Samuel SKALA TRI-CYC MONTEVERDE CRC 00:23:24 + 03:23

41 57 CAMPOS VARGAS Matías PZ CYCLING TEAM A CRC 00:23:27 + 03:26

42 4 SOTO  RODRIGUEZ Adrián ACCIPAL CRC 00:23:34 + 03:33

43 19 ARROYO BOZA Sebastián CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 00:23:37 + 03:36

44 9 BRENES JIMENEZ Marcelo ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 00:23:39 + 03:38

45 10 MONTERO SEGURA Cristian BMC SAN CARLOS CRC 00:23:39 + 03:38

46 29 LEIVA AGUILAR Jean Carlo CDR CERVANTES CRC 00:23:44 + 03:43

47 13 BENAVIDES LUNA Mathías BMC SAN CARLOS CRC 00:23:45 + 03:44

48 45 UMAÑA MORA Devís ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO CRC 00:23:45 + 03:44

49 12 CARVAJAL ARAYA Allan BMC SAN CARLOS CRC 00:23:47 + 03:46

50 62 RIVERA CHAVES Joaquín Rivera ChavesSODA DONDE MARGOT/ SG SOLUTIONS CRC 00:23:49 + 03:48

51 37 CORRALES CENTENO Nahum CODEA CICLO-FOFO CRC 00:23:54 + 03:53

52 14 ARCE ALVARADO Naiyel CCDR ATENAS CRC 00:23:58 + 03:57

53 53 MORA MORA Jefferson PZ CYCLING TEAM CRC 00:24:14 + 04:13

54 17 ELIZONDO PICHARDO Gabriel CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 00:24:19 + 04:18

55 31 OROZCO AGUILAR Aaron CDR CERVANTES. CRC 00:24:35 + 04:34

56 30 BARBOZA HERNANDEZ Mathias CDR CERVANTES CRC 00:24:38 + 04:37

57 32 MENDEZ SEQUEIRA Sebastián CICLISMO BELÉN CRC 00:24:57 + 04:56

58 59 QUESADA VARGAS Alonso PZ CYCLING TEAM A CRC 00:25:28 + 05:27

59 34 RODRIGUEZ CÁRDENAS Lenny CICLISMO BELÉN CRC 00:25:32 + 05:31

60 51 CASTILLO MERCADO Edwan MENTE Y CUERPO - ESCUELITA GUIDO BLANCO LIBERIACRC 00:26:51 + 06:50

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 60

 0

 0

 0

 0

Clasificación de Equipos del Día

Etapa:  2

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 FORTUNA-ZARCERO 01:02:09 + 00

2 CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT 01:02:33 + 24

3 ACCIPAL 01:05:34 + 03:25

4 ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO 01:06:03 + 03:54

5 PZ CYCLING TEAM A 01:06:23 + 04:14

6 CCDR PARAÍSO 01:07:00 + 04:51

7 BMC SAN CARLOS 01:09:48 + 07:39

2



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

3



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

17/05/2024

10

KM 10 - CHOCOLATE TOUR

 2

32.35

PRE FEMENINO

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 312 MARTÍNEZ  ROJAS Francell PZ CYCLING TEAM CRC 00:18:33 + 00

2 311 ALVARADO GUZMAN Isela Jimena ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 00:19:45 + 01:12

3 315 ARROYO CHAVERRI Jimena ULTIMATE / TRIBELEN CRC 00:19:53 + 01:20

4 308 BARQUERO  MENA Brenda CCDR BUENOS AIRES CRC 00:20:00 + 01:27

5 313 ELIZONDO GARCÍA Fátima PZ CYCLING TEAM CRC 00:20:45 + 02:12

6 305 PIEDRA  CALDERON Angela Maria ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGOCRC 00:21:02 + 02:29

7 309 ZÁRATE  HERNÁNDEZ  Nazareth CICLISMO BELÉN CRC 00:21:25 + 02:52

8 316 ARROYO CHAVERRI Daniela ULTIMATE / TRIBELEN CRC 00:21:33 + 03:00

9 304 SEGURA  SERRANO Fabiana ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO.CRC 00:21:43 + 03:10

10 310 JIMÉNEZ  GUTIERREZ  Steicy COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 00:21:46 + 03:13

11 314 MADRIGAL  VARGAS Maidelyn PZ CYCLING TEAM. CRC 00:21:54 + 03:21

12 303 SIRIAS RAMÍREZ Greishel Sofía ACCIPAL CRC 00:22:10 + 03:37

13 302 CORRALES CORRALES Monserrat ACCIPAL CRC 00:23:00 + 04:27

14 306 MOYA VILLALTA  Victoria ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGOCRC 00:23:00 + 04:27

15 307 SANTIESTEBAN  CHÁVEZ  María BelénBMC SAN CARLOS CRC 00:24:43 + 06:10

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 15

 0

 0

 0

 0



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

JUVENIL MASCULINO

38.60

130

 2

17/05/2024

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  103 BARRANTES PÉREZ Brandon ACCIPAL CRC 03:22:04 + 00

2  102 FERNANDEZ BENAVIDES Kendall7C -ECONOMY CRC 03:22:12 + 08

3  117 AGUILAR VALVERDE Jonathan ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 03:22:17 + 13

4  154 SANCHO PORRAS José Pablo COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 03:22:49 + 45

5  149 MADRIGAL CUENDIS Adriano CICLISMO POÁS CRC 03:23:12 + 01:08

6  153 CASTRO CASTRO Sebastian COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 03:23:18 + 01:14

7  169 FALLAS BARRANTES Brandon PZ CYCLING TEAM CRC 03:23:23 + 01:19

8  177 GORGONA SÁNCHEZ Carlos RESINAS Y FIBRAS DE PUNTARENAS CRC 03:23:32 + 01:28

9  160 VENCIS RAMÍREZ Alfredo ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 03:23:40 + 01:36

10  163 VARGAS MIRANDA Brayan ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 03:24:01 + 01:57

11  192 SUNSIN SANTAMARÍA Ean TEAM EC SOMOS SEGUROS BOGARIN CRC 03:24:02 + 01:58

12  166 CASTILLO VIALES Joshua MENTEYCUERPO-PR-CBC-PRETAL CRC 03:24:10 + 02:06

13  148 CERDAS MONGE Santiago CICLISMO POÁS CRC 03:24:13 + 02:09

14  189 CHARPENTIER ROJAS José FernandoTEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY CRC 03:24:32 + 02:28

15  161 SERRANO QUINTANA Julio ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 03:24:39 + 02:35

16  128 DAMBROSIO ROJAS Gianluca CCDR ATENAS CRC 03:25:00 + 02:56

17  141 ASTORGA VILLALOBOS Josue GabrielCICLISMO BELÉN B CRC 03:25:05 + 03:01

18  168 CHAVES SOLORZANO José MENTEYCUERPO-PR-CBC-PRETAL. CRC 03:25:09 + 03:05

19  155 CHAVES ORTEGA William DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST CCDR POCOCICRC 03:25:09 + 03:05

20  164 HERNÁNDEZ ZAMORA Yerlan LIBRE. CRC 03:25:10 + 03:06

21  165 ROJAS MONGE Juan MECATRONICS / MCT COMPONENTS CRC 03:25:15 + 03:11

22  120 JEAN COTO Sebastián ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 03:25:15 + 03:11

23  114 MACHADO BELLO Brayan ASOCIACIÓN DE CICLISMO EL LECHERITO DE ZARCEROCRC 03:25:16 + 03:12

24  121 ROJAS AGUILAR Yail ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 03:25:17 + 03:13

25  108 CAMPOS ALVAREZ Dixon ACCIPAL CRC 03:25:23 + 03:19

26  171 BONILLA MORA Andres PZ CYCLING TEAM CRC 03:25:24 + 03:20

27  119 FERNAÁNDEZ AGUILAR Ian ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 03:25:24 + 03:20

28  111 BOLAÑOS RODRIGUEZ Alex ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA CRC 03:25:30 + 03:26

29  190 AZOFEIFA CALDERÓN Juan PabloTEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY CRC 03:25:41 + 03:37

30  178 GODOY CUX Luis SOLOLÁ -RESTAURANTE  SANTA RITA - INTERCOP, R.LCRC 03:25:42 + 03:38

31  106 VARGAS ALFARO Ismael ACCIPAL CRC 03:25:55 + 03:51

32  110 ALVARO VARGAS Dilan ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA CRC 03:25:55 + 03:51

33  156 NAVARRO RODRÍGUEZ Breiner DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST CCDR POCOCICRC 03:25:56 + 03:52

34  173 JIMENEZ BARRANTES Stiven PZ CYCLING TEAM CRC 03:25:57 + 03:53



35  129 TORRES SUÁREZ Yulian CCDR MATINA CRC 03:25:59 + 03:55

36  172 CORTES VICTOR Andres PZ CYCLING TEAM CRC 03:26:10 + 04:06

37  130 QUIROS FONSECA José CCDR PARAÍSO CRC 03:26:17 + 04:13

38  147 OVARES QUIROS Sebastian CICLISMO BELÉN CRC 03:26:21 + 04:17

39  100 AZOFEIFA JIMÉMEZ Daniel  TEAM INNOVABIKES-SKOLER CRC 03:26:27 + 04:23

40  191 PICADO FERNÁNDEZ Josué TEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY CRC 03:26:28 + 04:24

41  115 VILLALOVOS MUÑOZ Sebastian ASOCIACIÓN DE CICLISMO EL LECHERITO DE ZARCEROCRC 03:26:29 + 04:25

42  132 MENESES ALVARADO Sebastián CCDR PARAÍSO CRC 03:26:32 + 04:28

43  134 POVEDA GUZMÁN Anthony CCDR PARAÍSO CRC 03:26:35 + 04:31

44  113 ZAMORA VARGAS Josthin ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA CRC 03:26:37 + 04:33

45  142 QUIROS MURILLO Juan SebastiánCICLISMO BELÉN CRC 03:26:37 + 04:33

46  170 MONGE CORRALES Samuel PZ CYCLING TEAM CRC 03:26:43 + 04:39

47  101 GONZÁLEZ RODRIGUEZ Adriano7C -ECONOMY CRC 03:26:49 + 04:45

48  107 JIMÉNEZ BARRANTES Josue ACCIPAL CRC 03:26:55 + 04:51

49  127 ALVARADO ALPIZAR Alejandro CCDR ABANGARES CRC 03:27:05 + 05:01

50  133 GÓMEZ MUÑOS Derek CCDR PARAÍSO CRC 03:27:30 + 05:26

51  187 MIRANDA CHAVARRIA Hertor TEAM CAFÉ SEMILLA UPALA. CRC 03:27:38 + 05:34

52  167 BIANCO RAMÍREZ Jatniel MENTEYCUERPO-PR-CBC-PRETAL CRC 03:27:42 + 05:38

53  138 MORA RODRÍGUEZ Juan Pablo CCDR SAN JOSÉ CRC 03:28:10 + 06:06

54  135 GAMBOA GUERRERO Luis EduardoCCDR SAN JOSÉ CRC 03:28:27 + 06:23

55  104 SANCHEZ ALVAREZ Owen ACCIPAL CRC 03:28:38 + 06:34

56  175 VARGAS ARAGON Jeriel PZ CYCLING TEAM B CRC 03:28:54 + 06:50

57  185 LOBO TORREZ José Antonio TEAM CAFÉ SEMILLA UPALA CRC 03:29:04 + 07:00

58  105 CORRALES CHACÓN Daniel ACCIPAL CRC 03:29:08 + 07:04

59  145 FAJARDO CORDERO Anderson CICLISMO BELÉN CRC 03:29:11 + 07:07

60  188 ESTRADA GONZÁLEZ Eugenio TEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY CRC 03:29:28 + 07:24

61  136 RODRÍGUEZ ORTEGA Isaac CCDR SAN JOSÉ CRC 03:29:33 + 07:29

62  112 RODRÍGUEZ VARGAS Matías ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA CRC 03:29:45 + 07:41

63  126 AGUILAR CORELLA Sebastián BMC SAN CARLOS CRC 03:30:11 + 08:07

64  118 VARGAS NAVARRETE Sebastián ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 03:30:27 + 08:23

65  158 GARZA GARCIA Marcelo ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 03:31:21 + 09:17

66  180 IXCOL SAQUIC Christopher SOLOLÁ -RESTAURANTE  SANTA RITA - INTERCOP, R.L.CRC 03:31:29 + 09:25

67  125 TAMES PIEDRA Sebastián BMC SAN CARLOS CRC 03:31:56 + 09:52

68  174 JIMENEZ SANCHEZ Gabriel PZ CYCLING TEAM B. CRC 03:32:05 + 10:01

69  144 LOGAN ARROLLO Dylan CICLISMO BELÉN CRC 03:33:33 + 11:29

70  159 GARZA GARCIA Aron ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 03:33:59 + 11:55

71  140 VILLATORO ESPINOZA Fabián CCDR SAN JOSÉ CRC 03:35:48 + 13:44

72  151 JIMÉNEZ CAMARENO Bernal COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 03:36:57 + 14:53

73  124 ZAMORA GONZÁLEZ Sebastián BMC SAN CARLOS CRC 03:37:49 + 15:45

74  179 CUC CHOX Gerver SOLOLÁ -RESTAURANTE  SANTA RITA - INTERCOP, R.LCRC 03:43:56 + 21:52

75  123 ZÚÑIGA MORA Dago BMC SAN CARLOS CRC 03:54:48 + 32:44

76  131 ARAYA SEGURA Roberto CCDR PARAÍSO CRC 03:55:02 + 32:58

77  157 ARCE NUÑEZ Jean ESCAZÚ CRC 03:58:45 + 36:41

78  122 CHAVERRI CAMPOS Jeremy BMC SAN CARLOS CRC 04:04:49 + 42:45

79  139 CALDERÓN ROJAS Simón CCDR SAN JOSÉ CRC 04:16:04 + 54:00

80  137 CALDERÓN SÁNCHEZ Julián CCDR SAN JOSÉ CRC 04:27:16 + 01:05:12

81  176 CALDERON MATA Kendall PZ CYCLING TEAM B CRC 04:40:25 + 01:18:21

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  81



Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 ESPARZA TRAINING - ISOSTAR 10:12:20 + 00

2 ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO 10:12:36 + 16

3 ACCIPAL 10:13:22 + 01:02

4 PZ CYCLING TEAM 10:13:47 + 01:27

5 TEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY 10:16:31 + 04:11

6 ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA 10:18:02 + 05:42

7 CCDR PARAÍSO 10:19:24 + 07:04

8 CICLISMO BELÉN 10:22:09 + 09:49

9 COLONO BIKE STATION KOLBI 10:23:04 + 10:44

10 CCDR SAN JOSÉ 10:24:08 + 11:48

11 BMC SAN CARLOS 10:35:41 + 23:21

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  111 BOLAÑOS RODRIGUEZ Alex ASOCIACIÓN CICLISTICA GRIEGA  6

 2  189 CHARPENTIER ROJAS José FernandoTEAMCOSTAFRUT CF5ACADEMY  5

 3  118 VARGAS NAVARRETE Sebastián ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO  3

 4  158 GARZA GARCIA Marcelo ESPARZA TRAINING - ISOSTAR  3

 5  192 SUNSIN SANTAMARÍA Ean TEAM EC SOMOS SEGUROS BOGARIN  1

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  165 ROJAS MONGE Juan MECATRONICS / MCT COMPONENTS  4

 2  178 GODOY CUX Luis SOLOLÁ -RESTAURANTE  SANTA RITA - INTERCOP, R.L  2

 3  166 CASTILLO VIALES Joshua MENTEYCUERPO-PR-CBC-PRETAL  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

JUVENIL FEMENINO

30.59

83

 2

17/05/2024

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  345 GOMEZ SANCHEZ  Yailin ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 02:42:49 + 00

2  356 CANAVATI RODRIGUEZ Roberta ESPARZA TRAINING -  ISOSTAR - MEXICO CRC 02:43:18 + 29

3  360 PUAC  ELIAS  Jazmin Hannea SOLOLA - RESTAURANTE SANTA RITA - INTERCOP RLCRC 02:44:16 + 01:27

4  351 GARCÍA QUIRÓS Isabel COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:44:28 + 01:39

5  354 GODINEZ VELAZQUEZ Zara ESPARZA TRAINING -  ISOSTAR - MEXICO CRC 02:44:43 + 01:54

6  346 AVILA MILLER Melisa AVIMIL CRC 02:44:43 + 01:54

7  357 CORDERO CORDERO Britney PZ CYCLING TEAM CRC 02:44:49 + 02:00

8  348 BERMUDEZ  CANET Natalie CICLISMO BELÉN CRC 02:44:51 + 02:02

9  349 ALVARADO  RAMÍREZ  Elizabeth CICLISMO POÁS CRC 02:45:12 + 02:23

10  353 SEGURA NAVAS Carolina DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOTEST CCDR POCOCÍCRC 02:45:20 + 02:31

11  342 PIEDRA  CARRANZA Gladys MariaASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 02:46:10 + 03:21

12  362 BUSTOS  CRUZ  Karla TRUCHAS BIKE-  CCDR SANTA CRUZ- MENTE Y CUERPOCRC 02:46:23 + 03:34

13  352 JIMÉNEZ  GARCÍA Fresshy COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:46:29 + 03:40

14  341 VARGAS  NAVARRETE  Naomy ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 02:46:38 + 03:49

15  361 TUY  HERNANDEZ  Damaris EuniceSOLOLA - RESTAURANTE SANTA RITA - INTERCOP RLCRC 02:47:37 + 04:48

16  359 MAZARIEGOS JORGE  Erika GabrielaSOLOLA - RESTAURANTE SANTA RITA - INTERCOP RL.CRC 02:47:48 + 04:59

17  350 NUÑEZ  MORA  Alison CICLO CHARLY CRC 02:48:06 + 05:17

18  358 VARGAS  LEÓN  Miah RESINAS Y FIBRAS DE PUNTARENAS CRC 02:52:03 + 09:14

19  340 MASIS  MOYA  Chelsea ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 03:02:37 + 19:48

20  344 VARGAS GOMEZ Mariana ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO CRC 03:05:15 + 22:26

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  20



Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO 08:15:37 + 00

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  362 BUSTOS  CRUZ  Karla TRUCHAS BIKE-  CCDR SANTA CRUZ- MENTE Y CUERPO  5

 2  341 VARGAS  NAVARRETE  Naomy ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO  3

 3  354 GODINEZ VELAZQUEZ Zara ESPARZA TRAINING -  ISOSTAR - MEXICO  1

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  345 GOMEZ SANCHEZ  Yailin ASOCIACIÓN VQ CARTOGO CCDR CARTAGO  4

 2  348 BERMUDEZ  CANET Natalie CICLISMO BELÉN  2

 3  356 CANAVATI RODRIGUEZ Roberta ESPARZA TRAINING -  ISOSTAR - MEXICO  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

PRE MASCULINO

36.02

83

 2

17/05/2024

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  48 SOLÍS ALFARO Jorge FORTUNA-ZARCERO CRC 02:18:16 + 00

2  26 ACOSTA JIMENEZ Fabio CCDR SAN JOSÉ. CRC 02:18:16 + 00

3  16 GONZALEZ AREAS Ranfred CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 02:18:18 + 02

4  7 VIQUEZ MORERA Adriano ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA. CRC 02:18:52 + 36

5  47 ROJAS LIZANO Jean Carlo FORTUNA-ZARCERO CRC 02:18:56 + 40

6  1 SANCHO PÉREZ Manuel ACCIPAL CRC 02:19:11 + 55

7  38 MURILLO SEGURA Daniel COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:19:11 + 55

8  52 PEREIRA MONTENEGRO Keiner MOTO REPUESTOS SIQUIRRES CRC 02:19:13 + 57

9  15 CORONADO ZÚÑIGA Jose DanielCCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 02:19:17 + 01:01

10  23 AGUILAR  QUIRÓS Mathias CCDR PARAÍSO CRC 02:19:19 + 01:03

11  5 HERRERA ESPINOZA Santiago ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA CRC 02:19:30 + 01:14

12  46 RODRIGUEZ OBANDO Augusto FORTUNA-ZARCERO CRC 02:19:42 + 01:26

13  18 VILLEGAS SANCHEZ David CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 02:19:43 + 01:27

14  43 GONZALEZ GOMEZ Isaac ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO CRC 02:19:54 + 01:38

15  20 QUIRÓS CASTILLO Neythan CCDR MATINA TEAM INNOVA BIKES CRC 02:19:59 + 01:43

16  55 MORA CORDERO Jose Fabian PZ CYCLING TEAM A CRC 02:20:10 + 01:54

17  28 CALZADA GONZALEZ Matías CCDR SAN JOSÉ CRC 02:20:18 + 02:02

18  41 LOPEZ GUERRERO Marco ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO CRC 02:20:18 + 02:02

19  35 HERNANDEZ SANABRIA Rubén CICLISMO POÁS CRC 02:20:26 + 02:10

20  58 VEGA CORDOBA Kendall PZ CYCLING TEAM A CRC 02:20:28 + 02:12

21  3 BARRANTES  HERNANDEZ FelipeACCIPAL CRC 02:20:29 + 02:13

22  42 OLVERA GONZALEZ Yael ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO CRC 02:20:38 + 02:22

23  2 GÓMEZ HIDALGO Samuel ACCIPAL CRC 02:20:39 + 02:23

24  11 CALDERON ZAMORA Dimas BMC SAN CARLOS CRC 02:20:39 + 02:23

25  49 VARGAS ELIZONDO Kenneth FORTUNA-ZARCERO CRC 02:20:42 + 02:26

26  36 BOLAÑOS PICADO Jean Carlo CICLISMO POÁS CRC 02:20:45 + 02:29

27  56 CASTILLO NAVARRO Josué PZ CYCLING TEAM A CRC 02:21:01 + 02:45

28  54 QUESADA HERNANDEZ Ismael PZ CYCLING TEAM CRC 02:21:15 + 02:59

29  24 AGUILAR  CALDERON Mauro CCDR PARAÍSO CRC 02:21:16 + 03:00

30  40 SOTO  BARRANTES Felipe DISTRIBUIDORA CRUZ TECNOFOREST CRC 02:21:19 + 03:03

31  39 ULATE SOTO Joshua COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 02:21:27 + 03:11

32  25 GAMBOA UGARTE Elian CCDR PARAÍSO CRC 02:21:28 + 03:12

33  27 BERMÚDEZ ARRIETA Diego CCDR SAN JOSÉ CRC 02:21:32 + 03:16

34  8 POVEDA LEIVA Luis Carlos ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 02:21:33 + 03:17



35  6 QUESADA MURILLO Marco ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA CRC 02:21:33 + 03:17

36  50 RODRIGUEZ ACUÑA Juan David FORTUNA-ZARCERO CRC 02:21:37 + 03:21

37  22 CHINCHILLA MEJÍA Yeilan CCDR PARAÍSO CRC 02:21:37 + 03:21

38  13 BENAVIDES LUNA Mathías BMC SAN CARLOS CRC 02:22:00 + 03:44

39  12 CARVAJAL ARAYA Allan BMC SAN CARLOS CRC 02:22:02 + 03:46

40  57 CAMPOS VARGAS Matías PZ CYCLING TEAM A CRC 02:22:04 + 03:48

41  4 SOTO  RODRIGUEZ Adrián ACCIPAL CRC 02:22:09 + 03:53

42  10 MONTERO SEGURA Cristian BMC SAN CARLOS CRC 02:22:18 + 04:02

43  37 CORRALES CENTENO Nahum CODEA CICLO-FOFO CRC 02:22:24 + 04:08

44  53 MORA MORA Jefferson PZ CYCLING TEAM CRC 02:22:29 + 04:13

45  17 ELIZONDO PICHARDO Gabriel CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 02:22:34 + 04:18

46  61 JIMENEZ PORRAS Samuel SKALA TRI-CYC MONTEVERDE CRC 02:23:02 + 04:46

47  9 BRENES JIMENEZ Marcelo ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 02:23:12 + 04:56

48  30 BARBOZA HERNANDEZ Mathias CDR CERVANTES CRC 02:23:17 + 05:01

49  45 UMAÑA MORA Devís ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO CRC 02:23:28 + 05:12

50  32 MENDEZ SEQUEIRA Sebastián CICLISMO BELÉN CRC 02:23:32 + 05:16

51  59 QUESADA VARGAS Alonso PZ CYCLING TEAM A CRC 02:23:43 + 05:27

52  19 ARROYO BOZA Sebastián CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT CRC 02:23:56 + 05:40

53  51 CASTILLO MERCADO Edwan MENTE Y CUERPO - ESCUELITA GUIDO BLANCO LIBERIACRC 02:25:31 + 07:15

54  62 RIVERA CHAVES Joaquín Rivera ChavesSODA DONDE MARGOT/ SG SOLUTIONS CRC 02:25:41 + 07:25

55  14 ARCE ALVARADO Naiyel CCDR ATENAS CRC 02:26:01 + 07:45

56  29 LEIVA AGUILAR Jean Carlo CDR CERVANTES CRC 02:26:31 + 08:15

57  21 AGUILAR  CASTILLO Valentino CCDR PARAÍSO CRC 02:27:43 + 09:27

58  31 OROZCO AGUILAR Aaron CDR CERVANTES. CRC 02:28:00 + 09:44

59  60 MUÑOZ ELIZONDO Juan Carlos PZ CYCLING TEAM A CRC 02:35:26 + 17:10

60  34 RODRIGUEZ CÁRDENAS Lenny CICLISMO BELÉN CRC 02:47:17 + 29:01

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  60

Etapa:

Clasificación General de Equipos

DiferenciaEquipoPos. Tiempo

1 FORTUNA-ZARCERO 06:56:54 + 00

2 CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT 06:57:18 + 24

3 ACCIPAL 07:00:19 + 03:25

4 ESPARZA TRAINING - ISOSTAR - MEXICO 07:00:48 + 03:54

5 PZ CYCLING TEAM A 07:01:08 + 04:14

6 CCDR PARAÍSO 07:01:45 + 04:51

7 BMC SAN CARLOS 07:04:33 + 07:39



EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  Metas Volantes

 1  16 GONZALEZ AREAS Ranfred CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT  5

 2  18 VILLEGAS SANCHEZ David CCDR BAGACES TEAM COSTAFRUT  3

 3  38 MURILLO SEGURA Daniel COLONO BIKE STATION KOLBI  1

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

Clasificación General  de Montaña

 1  38 MURILLO SEGURA Daniel COLONO BIKE STATION KOLBI  4

 2  23 AGUILAR  QUIRÓS Mathias CCDR PARAÍSO  2

 3  47 ROJAS LIZANO Jean Carlo FORTUNA-ZARCERO  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

PRE FEMENINO

29.78

51

 2

17/05/2024

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  312 MARTÍNEZ  ROJAS Francell PZ CYCLING TEAM CRC 01:42:46 + 00

2  311 ALVARADO GUZMAN Isela Jimena ESPARZA TRAINING - ISOSTAR CRC 01:44:03 + 01:17

3  315 ARROYO CHAVERRI Jimena ULTIMATE / TRIBELEN CRC 01:44:15 + 01:29

4  308 BARQUERO  MENA Brenda CCDR BUENOS AIRES CRC 01:44:24 + 01:38

5  313 ELIZONDO GARCÍA Fátima PZ CYCLING TEAM CRC 01:45:06 + 02:20

6  305 PIEDRA  CALDERON Angela Maria ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 01:45:24 + 02:38

7  309 ZÁRATE  HERNÁNDEZ  Nazareth CICLISMO BELÉN CRC 01:45:47 + 03:01

8  316 ARROYO CHAVERRI Daniela ULTIMATE / TRIBELEN CRC 01:45:55 + 03:09

9  310 JIMÉNEZ  GUTIERREZ  Steicy COLONO BIKE STATION KOLBI CRC 01:46:06 + 03:20

10  314 MADRIGAL  VARGAS Maidelyn PZ CYCLING TEAM. CRC 01:46:18 + 03:32

11  303 SIRIAS RAMÍREZ Greishel Sofía ACCIPAL CRC 01:46:36 + 03:50

12  302 CORRALES CORRALES Monserrat ACCIPAL CRC 01:48:49 + 06:03

13  306 MOYA VILLALTA  Victoria ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO CRC 01:52:10 + 09:24

14  307 SANTIESTEBAN  CHÁVEZ  María BelénBMC SAN CARLOS CRC 01:53:54 + 11:08

15  304 SEGURA  SERRANO Fabiana ASOCIACIÓN VQ CARTAGO CCDR CARTAGO. CRC 02:11:00 + 28:14

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  15

 2Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  312 MARTÍNEZ  ROJAS Francell PZ CYCLING TEAM  5

 2  313 ELIZONDO GARCÍA Fátima PZ CYCLING TEAM  3

 3  311 ALVARADO GUZMAN Isela Jimena ESPARZA TRAINING - ISOSTAR  1


